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	Знае за улогата на габите, бактериите и вирусите и нивните улоги во разградувањето на органските материи, создавањето на храна и предизвикување на болести, вклучувајќи ја и работата на Луј Пастер.
	Сите ученици знаат дека бактериите и габите се хранат од мртви материи. При тоа предизвикуваат распаѓање и дека ова е важно за животниот циклус.

Поголем дел од учениците го објаснуваат распаѓањето на храната. Знаат за бактерии и габи кои го разложуваат ѓубрето од листови или животинскиот отпад.

Некои ученици објаснуваат 
како градинарите прават  растресита земја од лисја и компост. 


	· Што би се случило доколку оставите чинија со храна на маса со месеци?Дискутирајте за идејата дека поради фактот што  бактериите и габите се хранат со храната, таа евентуално ќе се распадне. Тие се разложувачи и предизвикуваат распаѓање. Можеби е непогодно за луѓето  што бактериите и габите предизвикуваат храната да се распаѓа, но замислете што би се случило во светот надвор доколку немало распаѓање.

· Учениците набљудуваат видеа со со забрзано снимање на времето  кои прикажуваат распаѓање на храната и бактерии и габи кои го разложуваат ѓубрето од листови или животинскиот отпад.

· Дајте им на учениците извори на информации (печатени материјали или материјали на интернет). Учениците треба да го најдат одговорот на следните прашања:

Како се користат растреситата земја од лисја и компостот ?

Како градинарите прават  растресита земја од лисја и компост? 

Како се прави компостот во големи количини?

· Донесете заклучок
дека бактериите и габите се хранат од мртви материјали кои предизвикуваат распаѓање и дека ова е важно во животниот циклус.
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	Видео со забрзано снимање на времето на гниењето на храна.

https://youtu.be/c0En-_BVbGc
Извори на информации за учениците.

Учениците би можат да дознаат за постројката за компостирање во Прсепа.
	Разговор

Видео

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, аудио- визуелен, изведбена активност, 

Наставни техники: експеримент, 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Подготовка за следниот час- Да одберат една болест од листата и да истражат за неа ( грип, настинка, туберкулоза, сипаница, ХПВ, АИДС, детска парализа).
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